Администрация

муниципального образования

«Поселок Амдерма»

Ненецкого автономного  округа

 (Администрация  МО «Поселок  Амдерма» НАО)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 ноября  2013 года
	№ 112-П

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на выполнение аварийно-восстановительных работ, связанных с ликвидацией последствий, произошедших в результате особо опасных природных явлений, на территории МО "Поселок Амдерма" НАО
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.п.8 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п. 2 ст. 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", п.п.9 п.2 ст. 7 Устава МО «Поселок Амдерма» НАО, решением Совета депутатов муниципального образования "Поселок Амдерма" НАО "О местном бюджете на 2013 год" от 23.01.13 №1 (в редакции решений от 11.03.2013 № 4, от 10.04.2013 №3, от 18.09.2013 №3),
АДМИНИСТРАЦИЯ  МО «ПОСЕЛОК  АМДЕРМА» НАО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на выполнение аварийно-восстановительных работ, связанных с ликвидацией последствий, произошедших в результате особо опасных природных явлений, на территории МО "Поселок Амдерма" НАО (Приложение).
2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу с моментом официального  опубликования в  информационном  бюллетене МО «Поселок  Амдерма» НАО.

 Глава  МО «Поселок  Амдерма» НАО

                             В.В. Чунихин
Приложение

к постановлению Администрации

МО "Поселок Амдерма" НАО

от 5.11.2013 № 112-П
Порядок предоставления субсидий на выполнение аварийно-восстановительных работ, связанных с ликвидацией последствий произошедших в результате особо опасных природных явлений, на территории МО "Поселок Амдерма" НАО
1. Общие положения

1.1. Настоящий  Порядок предоставления субсидий на выполнение аварийно-восстановительных работ, связанных с ликвидацией последствий, произошедших в результате особо опасных природных явлений, на территории МО "Поселок Амдерма" НАО (Далее – Порядок) определяет:

- категории лиц, имеющих право на получение субсидий (получатели субсидий);

- цели, условия и порядок предоставления субсидий;

- порядок возврата субсидий.

1.2. Субсидия предоставляется на выполнение аварийно-восстановительных работ, связанных с ликвидацией последствий,  произошедших в результате особо опасных природных явлений, на территории МО "Поселок Амдерма" НАО (далее – Субсидия), на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах средств, установленных решением Совета депутатов муниципального образования "Поселок Амдерма" НАО "О местном бюджете на 2013 год" от 23.01.13 №1 (в редакции решений от 11.03.2013 № 4, от 10.04.2013 №3, от 18.09.2013 №3).

1.3. Перечисление субсидии осуществляется Уполномоченным органом – финансово-бюджетной группой Администрации МО "Поселок Амдерма" НАО.
2 Категории лиц, имеющих право на получение субсидий

2.1. Получателями субсидий являются юридические лица (за исключением муниципальных учреждений) - производители работ, услуг, на балансе которых числятся объекты, на которых необходимо выполнение аварийно-восстановительных работ, связанных с ликвидацией последствий,  произошедших в результате особо опасных природных явлений, что подтверждается решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Администрации МО "Поселок Амдерма" НАО, удовлетворяющие следующим критериям отбора:

- наличие специалистов, имеющих соответствующие допуски для проведения вышеуказанных аварийно-восстановительных работ;
- имущество заявителя не должно находиться под арестом, наложенным по решению суда или по постановлению служебного пристава-исполнителя;

- отсутствие осуществления процедуры реорганизации или ликвидации заявителя;

- отсутствие фактов нецелевого использования предоставленных ранее субсидий из бюджета МО "Поселок Амдерма" НАО.

3. Условия и порядок предоставления субсидии

3.1. Для заключения соглашения о предоставлении субсидии заявители представляют в Администрацию МО "Поселок Амдерма" НАО оригиналы или заверенные копии следующих документов:

- соответствующее решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Администрации МО "Поселок Амдерма" НАО;
- учредительные документы со всеми приложениями, изменениями и дополнениями (если ранее не предоставлялись);

- справку налогового органа, в котором юридическое лицо состоит на налоговом учете, об отсутствии осуществления процедуры ликвидации, реорганизации и о наличии задолженности по налогам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней;

- свидетельство о государственной регистрации юридического лица; индивидуального предпринимателя, физического лица-производителя товаров, работ, услуг;

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

- заявку о предоставлении субсидии в свободной форме с указанием необходимой суммы денежных средств;

- локальный сметный расчет;

- акты о приемке выполненных работ по форме КС-2;

- справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3;

- иные необходимые документы.
3.2.Администрация МО "Поселок Амдерма" НАО регистрирует предоставленные документы в день поступления, Уполномоченный орган проверяет полноту и достоверность сведений, содержащихся в них в течение пяти рабочих  дней.
Документы должны удовлетворять требованиям:

- достоверности указанной в документах информации;

- полноты и правильности оформления представленных документов.
В случае ненадлежащего оформления документов или неполного их пакета указанные документы подлежат возврату в срок не позднее семи рабочих дней с даты их поступления.

Администрация МО "Поселок Амдерма" НАО отказывает в предоставлении субсидии в случае, если получателем не соблюдены условия предоставления субсидии, установленные в пункте 3.1. настоящего Положения.

В случае надлежащего оформления документов Администрацией МО "Поселок Амдерма" НАО принимается решение о необходимости выделения субсидии, заключается соответствующее соглашение о предоставлении субсидии.

Решение о предоставлении субсидий (отказе в предоставлении субсидий) принимается Администрацией в форме распоряжения.

3.3.Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня заключения Соглашения и наличия документов, указанных в пункте 3.1, перечисляет субсидию на расчетный счет Получателя субсидии.

Субсидии перечисляются на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого между Администрацией МО "Поселок Амдерма" НАО и Получателем субсидии.
4. Порядок возврата субсидий.
4.1. Субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в доход местного бюджета не позднее 1 марта очередного финансового года.

4.2. Получатель субсидий осуществляет возврат субсидий в местный бюджет в следующих случаях:

- предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений, документов, предусмотренных настоящим Порядком:
- нецелевого использования субсидий;

- расторжения Соглашения о предоставлении субсидии;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.
Уполномоченный орган в письменном виде направляет Получателю субсидии претензию на возврат перечисленных средств.

Возврат субсидий в размере, указанном в претензии, осуществляется в течение трех рабочих дней с момента получения претензии.
При невозврате субсидий Администрация МО "Поселок Амдерма" НАО принимает меры по взысканию подлежащих возврату бюджетных средств в установленном законом порядке.
5. Контроль за использованием субсидии.
5.1. Получатели субсидий несут ответственность за нецелевое использование бюджетных средств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.Получатель субсидии в течение 7 рабочих дней после получения субсидии представляет в Уполномоченный орган Отчет о расходовании средств субсидии на выполнение восстановительных работ по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (далее - Отчет) по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку с приложением заверенных копий платежных поручений, подтверждающих расходование средств.

5.3. Контроль целевого использования бюджетных средств и выполнения условий соглашения осуществляется Администрацией МО "Поселок Амдерма" НАО.

	Приложение 1
к Порядку о  предоставлении субсидий на выполнение аварийно-восстановительных работ, связанных с ликвидацией последствий,  произошедших в результате особо опасных природных явлений, на территории МО "Поселок Амдерма" НАО
от 5.11.2013 № 112-П

	Отчет

	о расходовании средств субсидии  на выполнение аварийно-восстановительных работ, связанных с ликвидацией последствий произошедших в результате особо опасных природных явлений

	Наименование получателя субсидии:

	Реквизиты Соглашения о предоставлении субсидии:________________________________________

	Единица измерения: рублей

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость работ (услуг) по соглашению
	 Получено средств из местного бюджета
	 Фактически освоено
	 Остаток неосвоенных перечисленных денежных средств
	Причины неосвоения

	Всего

	в том числе:

	мероприятия (объекты)

	Руководитель юридического лица:

	_________________________

	подпись
	расшифровка подписи

	Главный бухгалтер:

	_________________________

	подпись
	расшифровка подписи